Aprovado por

S.S. d Câmara Municipal de Parintins, 27 de julho de 2020.

NeCeDiaO erL  i?

4iveô4 V - reador Tião Teixeira 	TaeC 44
MESA DIRETORA

- Conj. Macurany - CEP: 69.151-420 - Fone/Fax: (092) 3533-171 1/3533384ZCFJP).O(T442/0001.36
Portal: www.camarapanntins.am.gov.br

Na Sessão do  dia:2

Asscr da' Sli Diretor

4 e494
SESSOR DA MM

-PORTARIA N°037/2011 . CMP

ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS

GABINETE DO VEREADOR TIÃO TEIXEIRA
DEMOCRATAS - DEM POCER tEGIS&A1WO

pamnT.ns.nM

REQUERIMENTO n° / 9612020 	Parintins-AM, 27 de julho de 2020.

Requeiro nos termos do artigo 72 do Regimento Interno desta

Casa Legislativa à Prefeitura de Parintins, por meio da Secretaria Municipal de

Obras e Serviços Públicos (Semosp), a implantação de sistema de iluminação

pública de LED, com painel solar, na comunidade Boa Vista - São Pancrácio,

no Rio Mamurú, e dá outras providências.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Exposição de Motivos: (Justificativa)

O quadro da comunidade rural Boa Vista - São Pancrácio, no

Rio Mamurú, encontra-se em completa escuridão. As luminárias foram

queimadas, em consequência de queda de raios e de interrupções inesperadas de

energia elétrica do Programa Luz Para Todos. Os moradores reivindicam a troca

das luminárias, com a instalação de oito novos pontos.

Diante de todo o exposto, encaminhamos requerimento à

Prefeitura de Parintins, por meio da Semosp, onde esperamos contar com a

aprovação dos nobres pares para nossa propositura.